

زردپوشان نصف جهان نمی خواهند دوباره امتیاز از دست بدهند

آزمون حیاتی محرم

گزارش یک

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

سپاهان در چهارچوب هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، در ورزشگاه پاس قوامین به مصاف پرسپولیس خواهد رفت؛ دیداری حساس که آمارها نشان می‌دهد طلایی‌پوشان اصفهانی با نکتیه بر عملکرد فوق‌العاده خود در بازی‌های خارج از خانه پا به آن شاگردان محرم نویدکیا در لیگ بیست و پنجم، برخلاف برخی دیدارهای بیرون از خانه نمایش درخشانی داشته‌اند و با اقتدار عنوان بهترین تیم لیگ از این حیث را در اختیار دارند. سپاهان در ۸ مسابقه خارج از خانه، ۶ پیروزی و ۲ تساوی به دست آورده و با کسب ۲۰ امتیاز از مجموع ۳۱ امتیاز خود، فاصله‌ای ۵ امتیازی با نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده یعنی گل‌گهر ایپاد کرده است. این تیم همچنین تنها

میهمان بدون شکست فصل جاری به شمار می‌رود. سپاهان در مجموع رقابت‌های این فصل (داخلی و آسیایی) ۱۱ بار در قامت میهمان به میدان رفته که حاصل آن ۷ برد، ۲ تساوی و ۲ شکست بوده است.

تنها باخت‌های خارج از خانه طلایی‌پوشان مقابل تیم‌های خارجی الدحیل و الحسین رقم خورده؛ آخرین شکست نیز به ۲۵ شهریور و دیدار برابر الحسین اردن با نتیجه یک بر صفر بازی‌گرد. اما اگر فقط لیگ برتر معیار قرار گیرد، آمار سپاهان شگفت‌انگیزتر می‌شود. این تیم از لیگ بیست‌وچهارم تاکنون در بازی‌های خارج از خانه شکست نخورده و اکنون با ثبت رکورد ۲۷ دیدار متوالی بدون باخت در قامت میهمان (۱۳ برد و ۱۴ تساوی)، یکی از بهترین‌عملکردهای تاریخ لیگ برتر را به نام خود ثبت کرده است. آخرین شکست خارج از خانه سپاهان در لیگ به هفته بیست‌ودوم لیگ بیست‌وسوم بازی‌گرد؛ جایی که این تیم به هادیت ژوزه مورایس با نتیجه ۲ بر ۱ مقابل صنعت نفت آبادان



شاگردان

محرم نویدکیا

در لیگ

بیست‌وپنجم

برخلاف

برخی

نوسان‌ها

در بازی‌های

خانگی

در دیدارهای

بیرون از

خانه‌نمایش

درخشانی

داشته‌اند

شکست خورد.

این دیدار از آن جهت برای سپاهانی‌ها اهمیتی دوچندان دارد که آنها در هفته گذشته مقابل چادرملو و در ورزشگاه نقش جهان متوقف شدند و از دست دادن امتیاز در این مسابقه نیز می‌تواند صدر جدول را برایشان به خطر بیندازد. طلایی‌پوشان به خوبی می‌دانند هر لرزشی در تهران، آنها را با چالش جدی در دست دادن صدرنشینی روبه‌رو خواهد کرد. در مقابل، پیروزی در این بازی نه تنها موقعیت سپاهان را در صدر جدول تثبیت می‌کند، بلکه می‌تواند محرم نویدکیا را در جایگاه مرد اول

این نبرد بزرگ قرار داده و تیم تحت هدایت اوسمار را وارد حاشیه‌ای بزرگ و ناگهانی‌ای غیرمنتظره کند؛ سناریویی که حساسیت این تقابل را بیش از پیش افزایش داده است. از منظر فنی، این مسابقه تقابل دو رویکرد متفاوت تاکتیکی خواهد بود. سپاهان محرم نویدکیا در بازی‌های خارج از خانه معمولاً با بلوک میانی منسجم، پرس کنترل‌شده و انتقال سریع از دفاع به حمله موفق ظاهر شده است. استفاده مؤثر از فضاهای پشت مدافعان کناری حریف و ضربه زدن در ضدحملات، یکی از مهم‌ترین سلاح‌های سپاهان در بازی‌های

بیرون از خانه بوده؛ موضوعی که می‌تواند خط دفاع پرسپولیس را تحت فشار قرار دهد، بویژه اگر این تیم با جلو کشیدن بیش از حد خطوط خود بازی کند. در مقابل، پرسپولیس تحت هدایت اوسمار تمایل دارد مالکیت توپ را در اختیار داشته باشد و با گردش سریع توپ در نیمه حریف، دفاع بازی‌های خارج از نیمه حریف را باز کند. نقطه کلیدی این تقابل، نبرد در مرکز زمین خواهد بود؛ جایی که اگر هافبک‌های سپاهان بتوانند ریتم بازی پرسپولیس را کند کرده و مسیر پاس‌های عمقی را ببندند، شانس طلایی‌پوشان برای کنترل بازی و



عکس: نسیم

رسیدن به موقعیت‌های گل‌افزایش خواهد یافت. از سوی دیگر، ضربات ایستگاهی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت این دیدار داشته باشد. سپاهان در این فصل نشان داده که در استفاده از کرنرها و ضربات آزاد برنامه ریزی مشخصی دارد و پرسپولیس نیز در برخی بازی‌ها روی پوشش نفر به نفر در این صحنه‌ها آسیب‌پذیر بوده است. در مجموع، تیمی که در مدیریت دقیق ابتدایی، کنترل احساسات و استفاده بهینه از موقعیت‌ها موفق‌تر عمل کند، می‌تواند برنده یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل لقب بگیرد.

جدایی دست من نبود

صادقی: برای کسب ۹ امتیاز برنامه‌ریزی کردیم

افشین صادقی، بازیکن پیکان، درباره پیروزی ۲ بر صفر تیمش برابر ذوب‌آهن اینطور حرف می‌زند: «در اتفاقی که سرپرست باشگاه صنعت نفت نسبت به آن ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت که به دو تیم اجازه نمی‌دهد در ورزشگاه تختی به مصاف هم بروند! از باشگاه استقلال خوزستان شنیده می‌شود که مدیران این باشگاه به دفتر استانداری خوزستان رفته‌اند تا شاید بالاترین مقام استان، این چالش را برطرف کند و نفتی‌ها برای میزبانی از دیدار استقلال خوزستان - پیکان مجاب شوند. مطابق اعلام سازمان لیگ، استقلال خوزستان از ساعت ۱۵ روز جمعه ۳ بهمن در چهارچوب هفته هفدهم لیگ برتر پذیرای پیکان خواهد بود.



برای جذب من درخواست رسمی داشتند، ولی در نهایت باشگاه و کادر فنی با جدایی‌ام مخالفت کردند. موضوع جدایی دست من نبود و حالا با قدرت کارم را در پیکان ادامه می‌دهم و امیدوارم در ادامه لیگ عملکرد خوبی داشته باشم.»

ولی احساس من این است که نتایج خوبی خواهیم گرفت، چند خرید خوب هم انجام دادیم که می‌توانند به تیم ما کمک کنند. «وینگر-کند» و وینگر-کند» راجع به پیشنهادهایی که با آن مواجه شده بود، می‌گوید: «سه باشگاه سپاهان، فولاد و گل‌گهر

و گرمی خاصی به روزهای سرد فوتبال خواهد بخشید.

البته آنچه در این روزها مورد دغدغه همه تیم‌هاست اینکه بتوانند از ظرفیت پذیرایی از تماشاگران بهره کافی ببرند. شرایط کنونی

باعث شده تیم‌ها از حق میزبانی برخوردار نباشند و همه در انتظارند که به سرعت اوضاع به گونه دیگری پیش رفته و حق استفاده از تماشاگران را در ورزشگاه داشته باشند. برگزاری لیگ بدون تماشاگر حقیقتاً لطفی ندارد.



۱6:00
میلان - فولاد فارسان
پنجشنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲



۱6:00
مروم قزوین
پنجشنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲

بدون یحیی

ملوان بندرانزلی قبل از شروع نیم‌فصل دوم با بازنده شدن در دو بازی روبه‌رو شد و ۴ امتیاز از امتیازات نیم‌فصل اول این تیم کم شد. علاوه بر این انزلی‌چی‌ها در هفته شانزدهم هم امتیاز از دست دادند. اما شاگردان مازیار زارع در مصاف با صدرنشین لیگ برتر یعنی سپاهان، توانستند از این تیم اصفهانی یک امتیاز بگیرند و با ۲۱ امتیاز در جایگاه نهم قرار بگیرند. با این شرایط ملوان باید در این هفته به مصاف فولاد خوزستان برود، تیمی که نیم‌فصل خوبی را پشت سر گذاشت و در هفته شانزدهم دوام نتوانست به سه امتیاز برسد. بازی فولاد مقابل چادرملو اردکان بدون گل به پایان رسید تا وضعیت خوزستانی‌ها بدتر شود. آنها با تک امتیاز هفته شانزدهم حالا با ۱۷ امتیاز در رده یازدهم هستند و البته با تغییرات روی نیمکت هم روبه‌رو شدند. این تیم با کادرفنی جدید در مصاف هفته هفدهم به زمین خواهد رفت.



۱5:30
گل‌فجر - فجرسپاسی
جمعه ۱۴۰۴/۱۱/۳



۱5:30
شهید سلیمانی شیروان
جمعه ۱۴۰۴/۱۱/۳

خوب‌ها به هم رسیدند

گل‌گهر سیرجان نمایش خوبی در این دوره از رقابت‌ها داشته و توانسته با ۲۶ امتیاز در رده پنجم جدول رده‌بندی قرار بگیرد. شاگردان مهدی تارتار هفته گذشته در یک نمایش خوب توانستند حریف سرسخت اراکی را با نتیجه دو بر یک شکست دهند و به ۴ امتیاز بازی برسند، گل‌گهر با این نتایج یکی از تیم‌های خوب این دوره از رقابت‌ها به شمار می‌رود و البته چشم به ادامه بازی‌ها دارد تا بتواند جایگاه بهتری را کسب کند. در مقابل این تیم خوب، در این هفته دیگر تیم خوب این دوره از رقابت‌ها یعنی فجرسپاسی قرار دارد، تیمی که در اولین حضور بعد از سال‌ها در لیگ برتر، توانسته نتایج خوبی را کسب کند. شاگردان پیروز قربانی با ۲۱ امتیاز در رده هفتم هستند و در هفته گذشته هم توانستند یکی از مدیران را از پیش‌رو بردارند و پرسپولیس را با ۲ گل شکست دادند. آنها با این بازی نه تنها نشان دادند که تیم خوبی هستند بلکه خط و نشانی هم برای بقیه تیم‌ها کشیدند.

به دنبال مشکل زمین بازی برای نماینده خوزستان

آبی‌های جنوب را دریابید



لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز پذیرای پیکان باشد، استادیوم تختی آبادان از سوی آبی‌های اهوازی به‌عنوان ورزشگاه میزبان معرفی شد. سازمان لیگ فوتبال ایران نیز پس از موافقت با این مسأله،

سؤزه

در شرایطی که باشگاه فولاد خوزستان به استقلال خوزستان اجازه نداد که در هفته هفدهم

از معدود هفته‌های فوتبالی لیگ برتر فوتبال کشورمان به حساب می‌آید که همه بازی‌ها قرار است آخر هفته و در روزهای تعطیلی و برقی کشور برگزار شود. به همین دلیل هواداران فوتبال با خیال راحت می‌توانند



۱6:00
تختی خرم‌آباد
پنجشنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲

بازنده‌ها به هم رسیدند

خیبر خرم‌آباد بعد از چند هفته نمایش خوب در اولین هفته نیم‌فصل دوم در حالی که برنده بازی با مس رفسنجان بود، در نهایت بازی را با نتیجه دو بر یک باخت تا چشم‌امید به بازی هفته هفدهم داشته باشد. حریف این هفته خیبریی‌ها هم هفته گذشته را با باخت پشت سر گذاشت تا در یک قدمی بحران قرار گیرد. آلومینیوم اراک که روزهای بدی را سپری می‌کند، در هفته شانزدهم به مصاف گل‌گهر سیرجان رفت و این تیم هم با نتیجه دو بر یک بازنده از زمین خارج شد. با این شرایط خیبر خرم‌آباد در هفته هفدهم به مصاف آلومینیوم خواهد رفت و دو تیم بازنده هفته گذشته با همدیگر دیدار خواهند کرد. البته اراکی‌ها در رده سیزدهم هستند اما خیبر خرم‌آباد در رده هشتم جدول ایستاده است. به نظر می‌رسد این بازی می‌تواند بازی پایانی برای نیمکت آلومینیوم باشد و اراکی‌ها بالاخره صبرشان تمام شود و دست به تغییرات بزنند.



۱6:00
خیبر - آلومینیوم
پنجشنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲



۱5:00
غدير اهواز
جمعه ۱۴۰۴/۱۱/۳

چشم خوزستانی‌ها به جایگاه پیکان

استقلالی‌های خوزستان نتایج خوبی تا اینجای لیگ برتر کسب نکرده‌اند و با ۱۷ امتیاز از ۱۶ بازی در جایگاه دوازدهم جدول رده‌بندی هستند، آنها در هفته شانزدهم در رویارویی با شمس‌آذر قزوین به تساوی صفر-صفر رسیدند و نتوانستند بیش از یک امتیاز کسب کنند. خوزستانی‌ها چشم به بازی هفته هفدهم دارند تا شاید بتوانند جایگاه حریف این هفته خودشان را تصاحب کنند. آنها در این هفته باید به مصاف پیکان بروند، تیمی که هفته شانزدهم را با موفقیت به پایان برد و توانست با دو گل حریف اصفهانی را از پیش‌رو بردارد. شاگردان دقیقی توانستند ذوب‌آهن را به راحتی شکست دهند و خط و نشانی برای حریف هفته هفدهم بکشند. حالا پیکان با ۱۸ امتیاز در جایگاه دهم مقابل استقلال خوزستان قرار خواهد گرفت و شاید باز هم آنها به بیرد فکر می‌کنند اما به طور حتم آبی‌های خوزستان حریف را حتی برای آنها نخواهند بود.

رتبه	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	امتیاز
۱	سپاهان	۱۶	۹	۴	۳	۳۱
۲	استقلال	۱۶	۷	۷	۲	۲۸
۳	پرسپولیس	۱۶	۷	۷	۲	۲۸
۴	تراکتور	۱۶	۶	۸	۲	۲۶
۵	گل‌گهر	۱۶	۷	۷	۲	۲۶
۶	چادرملو	۱۶	۶	۷	۳	۲۵
۷	فجر سپاسی	۱۶	۵	۶	۵	۲۱
۸	خیبر	۱۶	۵	۶	۵	۲۱
۹	ملوان	۱۶	۵	۶	۵	۲۱
۱۰	پیکان	۱۶	۴	۶	۶	۱۸
۱۱	فولاد	۱۶	۳	۸	۵	۱۷
۱۲	استقلال خوزستان	۱۶	۴	۵	۷	۱۷
۱۳	آلومینیوم اراک	۱۶	۴	۳	۹	۱۵
۱۴	شمس‌آذر	۱۶	۱	۱۱	۴	۱۴
۱۵	ذوب‌آهن	۱۶	۲	۸	۶	۱۴
۱۶	مس رفسنجان	۱۶	۲	۵	۹	۱۱